
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

  19 февраля 2024 года      №  Р-21 

 

О согласовании адресного перечня 

посадки зеленых насаждений на 

объектах компенсационного озеленения 

3-й категории в осенний период 2024 

года на территории Мещанского района  

 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

№ Мщ-16-546/24 от 12.02.2024, Совет депутатов муниципального округа 

Мещанский решил: 

1. Согласовать адресный перечень посадки зеленых насаждений на 

объектах компенсационного озеленения 3-й категории в осенний период 2024 

года на территории Мещанского района, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы, управу Мещанского 

района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального 

округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.meschane.ru) 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский                      Н.С.Толмачева 
       

                                   
                                                                                 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Мещанский  

от 19 февраля 2024 года № Р-21  

 

 

Адресный перечень посадки зеленых насаждений на объектах 

озеленения 3-й категории в осенний период 2024 году на территории 

Мещанского района. 

 
 

№ 
Адрес дворовой территории по 

АСУ ОДС 

Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревьев 

после МКА 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

кустарников 

после МКА 

1 Васнецова пер. 15 стр.1 

  
Ирга 

круглолистная 

4 

  
Сирень 

обыкновенная 

15 

  
Чубушник 

венечный 

11 

2 Гиляровского ул. 17, 19 
Клён 

остролистный 
2 

  

3 Гиляровского ул. 62 
  

Виноград 

девичий 

пятилисточковый 

(лиана) 

 

12 

  Спирея Билларда 5 

4 

Головин Б. пер. 14, 16; 

Пушкарев пер. 15, 

17, 19 

Клён 

остролистный 
1 

Кизильник 

блестящий 

50 

5 Мещанская ул. 10, 12, 8   
Кизильник 

блестящий 

95 

6 Мещанская ул. 14 

  
Кизильник 

блестящий 

12 

  
Дерен белый 

(пестролистный) 

45 

7 
Мира просп. 56 стр.1, 56 стр.2, 

56 стр.3, 56 стр.4 

  
Дерен белый 

(пестролистный) 

60 

  
Кизильник 

блестящий 

152 

8 Мира просп. 71 стр.1 

Клён 

остролистный 
1 

Дерен белый 

(пестролистный) 
84 

Яблоня 

декоративная 
1   

Рябина 

обыкновенная 
1   

9 Мира просп. 73, 77 к.1   

Барбарис 

Тунберга ф. 

краснолистный 

198 



10 
Олимпийский просп. 10 к.1-2, 10 

к.3 
  

Чубушник 

венечный 

50 

11 Переяславская Ср. ул. 2 

Клён 

остролистный 
3 

Сирень 

обыкновенная 

30 

  
Кизильник 

блестящий 

225 

12 Троицкая ул. 9 к.1   

Барбарис 

Тунберга ф. 

краснолистный 

40 

13 Сущевский Вал ул. 60 к.2 

Ель колючая 

(голубая) 
5 

Сирень 

обыкновенная 

13 

Яблоня 

декоративная 
2 

Ирга 

круглолистная 

45 

14 Сущевский Вал ул. 60 к.1   
Дерен белый 

(пестролистный) 

600 

15 Трифоновская ул. 47А, 47Б 

  

Барбарис 

Тунберга ф. 

краснолистный 

600 

  
Дерен белый 

(пестролистный) 

900 

  
Сирень 

обыкновенная 

18 

  
Чубушник 

венечный 

15 

16 ИТОГО  16  3279 

 


